CAMARA DE VEREADORES

Namero:| gp0455/2022

NOTA DE EMPENHO

Data: g3 gs.

TUPANCIRETA

Modalidade pra Nao se Aplica
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL L Ak
Av.: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (55) 3272-1310/ 1438 | ~SP=¢+% d& Laper Ordinarie
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 G, 08 REpe Comum £nc.: 03.06.
01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
01 Poder Legislativo Municipal
0001 Recurso Livre - Administracao Direta Mun
010310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 12
3.3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS Red.: 03703
0000
CredoX: pp404 CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
ldade: TUPANCIRETA RS
Ender: AV. CARLOS GOMES DE ABREU, 391
¢ /e 0000000000
Ban 0000
i ta rrer rJde 1
Item Descrigao Unidade Quantidade Valor Unitario Valor

001 CONCESSAO DE 3,5 DIARIAS AO VEREADOR CARLOS AUGUSTO

1

OLIVEIRA DOS SANTOS PARA AFASTAMENTO DO MUNICIPIO NO

PERIODO DE 06 A 09/06/2022,

A PORTO ALEGRE-RS A FIM

DE PARTICIPAR EM AUDIENCIAS NO GABINETE DO SEN. LUIS

3,50

J

retia

Tupanci

Nome :

N°® do documento:

Contadoria

CARLOS HEINZE, GAB. DEP. EST. ERNANI POLO, CEP, E
SECRETARIA DO PATRIMONIO DA UNIAO. 0.5%2,0200 002.002,07
L]
Responsavel TotaI- .902.002,07
Valor por Extenso: g; INSS
dOlS mll e dOlS reais e Sete Centavog*&*i**i*********1*******.‘(*“v“f*:‘('ﬁ(*‘\’****i g} _LI-D
B R e R R e e S S R S SRR S et S R g IRRF
T
L¢ de Entrega 21 IS8
r .
Controle Orgamentario da Verba Empenhada
Data | N°® do EMPENHO SALDQ ANTERICR VALOR EMPENHC SALDO ATUAL
03.06. 000455/2022 00.025.689,07 00.023.687,00
e a = Nota de Empenho estéd 08 Municipal de Vereadores de
: e confgrme para a anciretd o 1 da Neta de Empenho,
 gque damos plena avel “quitacio”
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador deste Poder
Legislativo, venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagdo para afastamento do
Municipio no periodo de 06/06/2022 a 09/06/2022, para me deslocar até

Porto Alegre-RS.

Para tanto, solicito a concessdo de 3,5 ( Trés didrias e meia) , para
Audiéncia no Gabinete do Senador Luis Carlos Heinze, Gabinete Deputado
Estadual Ernani Polo, CEP e Secretaria do Patrimonio da Unido ( SPU ).

VEREADOR PROGRESSISTA CARLOS AUGUSTO 0. DOS SANTOS

Tupancireta, 02 de Junho de 2022,

A Mesa Diretora da Camara Municipal de Tupancireta

Nesta

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




02/06/2022 17:29 Impresséao - Banrisul [1654201763205]

——

7\ Protocolo de Agendamento

Iae NUmero: 01316272685/00000000091895/466990
A Data:  02/06/2022

banrisul Hora: 17:26:51

Canal: Office Banking
Data Débito: 03/06/2022
Valor: R$ 2.002,07
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6
89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE

Correntista Débito: TUPANCIRETA

Banco ou IF do

: s 104 - CAIXA ECON. FEDERAL
Destinatario:

Agéncia do Destinatario: 0525

Conta do Destinatario: 0000000224521

Correntista de Crédito: 486,522.290-15 - CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atencao:

- A efetivacgdo desta transacdo estd condicionada a existéncia de saldo em conta corrente de
débito até as 16h00min do dia 03/06/2022 .

- Caso ndo exista saldo até a data e hora determinados, a operagdo devera ser registrada
novamente.

- Este documento possui carater informativo, ndo vale como recibo de quitagdo da transferéncia
agendada.
Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transagdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul.

Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura=1366&Altura=683&Sistema=0ffice#
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS..

1- Estive presente no dia 07 de Junho de 2022, no CEP — Centro de Estudos
para Administracdo Publica. Ocasido em que tratei de assuntos de
interesse publico.

2- Estive presente no dia 07 de Junho de 2022, na UVERGS, para tratar de
Assuntos Juridico e Diversos do interesse da Camara Municipal.

3- Estive presente no dia 08 de Junho de 2022, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Estadual Frederico Antunes, onde tratei de assuntos referente
as demandas do Municipio de Tupanciretd/RS.

4- Estive presente no dia 08 de Junho de 2022, em Audiéncia no Gabinete do
Deputado Estadual Ernani Polo, a fim de encaminhar demandas de
interesse do Municipio.

5- Estive presente no dia 08 de Junho de 2022, em Audiéncia no Gabinete do
Senador Luis Carlos Heinze, para tratar sobre solicitacdo de recursos

para o Municipio.

Tupancireta, 13 de Junho de 2022.

Carlos Augusto Oliveira dos Santos

Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55) 272-1438 -~ E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




Centro de Estudos para Administracao Publica

Declaramos para os devidos fins, que nesta data, compareceu em
nossa sede para tratar de assuntos de interesse publico, em especial
sobre os Projetos de Lei n® 77 e 78/22 e Projeto de Lei Complementar
n® 25/22, o Senhor Carlos Augusto Oliveira dos Santos da Camara
Municipal de Tupanciretd/RS.

Porto Alegre, RS, 07 de junho de 2022.

MOACIR SASSQ DE  Assinado de forma digital por

MOACIR SASSO DE

CHRISTO:00196216 CHRISTO:00196216044
Dados: 2022.06.07 10:25:39

044 peres

MOACIR SASSO DE CHRISTO
OAB/RS 69.968
Diretor do CEP

Rua General Andrade Neves n°® 100, Sala 704, bloco B, Centro
Historico - Porto Alegre — RS. CEP: 90010-210. Fone: (51) 30629938.
E-mail: cep@cep-rs.com




ATESTADO

A Uniao dos Vereadores do Estado do Rio Grande do

Sul - UVERGS, atesta para os devidos fins que o(a) Senhor(a)

Carlos Augusto Oliveira dos Santos , na
. 7 e -/ Py O y p
Funcao/Cargo de Vereador/ Presidente do
foe Tupancireta
Municipio de P L - RS,

compareceu na sede desta entidade, sito a Av. Borges de Medeiros,
1501 — Térreo, nesta data, para tratar de Assuntos Juridico e Diversos

do interesse daquela Casa Legislativa.

Porto Alegre, O/ de Junho de 2022.
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Depaqtamento Tfécnico

mAv.lﬂl:wgeslcle Medeiros, 1501 - andar Térreo — CEP: 90.119-900 - Porto Alegre / RS.

Fone: (51) 3225.8286 - Site: www.uvergs.com.br - E-mail: uvergs@terra.com.brussssas
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Antunes

_. 4 Assembleia
2} Legislativa

"~ ™" Estado do Rio Grande do Sul

ATESTADO

ATESTO que o vereador Carlos Augusto Oliveira dos
Santos, do Municipio de Tupanciretd, que esteve na presente data o meu
gabinete parlamentar, onde tratou assuntos referente as demandas do

municipio.

Porto Alegre, 08 de junho de 2022.
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Frederico Antunes
Deputado Estadual — PP




Assgmb!eia
3 Legislativa
*'(F ;" Estado do Fli:Erande do Sul

[

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaragao

Informo a quem interessar que o Vereador CARLOS AUGUSTO
OLIVEIRA DOS SANTOS do municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve neste gabinete
a fim de encaminhar demandas de interesse do municipio.

Porto Alegre, 08 de junho de 2022.

Atenciosamente,

Assessora Parlamentar
Deputado Estadual Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS

(51) 3210-1711



SENADO FEDERAL
GABINETE DO SENADOR LUIS CARLOS HEINZE

Porto Alegre, RS, 08 de junho de 2022.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins e no que a legislagao pertinente apregoa,
que o vereador CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS do municipio de
TUPANCIRETA, compareceu no escritorio politico em Porto Alegre, para tratar sobre
solicitagdo de recursos para 0 municipio, dentre outros assuntos.

2110

7 ' 7
RAFAEL LEANDRO PADILHA DOS SANTOS

Escritorio Politico do Senador Luis Carlos Heinze - Rua Riachuelo, 1098 — Sala 504 — Porto Alegre/RS
Telefone: 51 3398 4604 - CEP: 90010-270 — E-mail: gabineteheinzepoars@gmail.com




NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA

5. Emitida em: ) Competéncia: Codigo de Verificagéo:
N 2022/477?_ u ‘ A 09/086/ 22 03 55:04 09/06!2022 406c99%ea
_ EMBAJ%D R PRIME HOTEL LTDA
CPFICNPJ' 07.747.151/0001-57 Inscricgo Municipal: 24385425
R JER@N]MO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

CPFICNPJ: 486.522,2980-15 Inscrigdo Municipal:
CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS

RUA CARLOS MARIENSES, 787/ CASA - CENTRO Cep: 98170000

Tupanciretd RS

Telefone: Email:

Discriminagio do(s) Servigo(s)

HOSPEDE:CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
REFERENTE A HOSPEDAGEM DE 06/06/2022-09/06/2022.

Valor Aproximado dos Tributos: R$ 14,85 (5,00%)
Cédigo de Tributacdo Municipal:
90100100

Subitem Lista de Servicos LC 116/03 Descricdo: '
9.01 - "Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service, hotelaria
maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacgao por temporada com fornecimento de servigo (o valor da alimentacio e gorjeta,
quando incluido no prego da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servicos).”

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operagao:
4314902 / Porto Alegre 1 - Tributacao no municipio
Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: R$ 297,00 Valor dos servigos: R$ 297,00
(-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0.00
-5 Retengces Fecierais R$ 0,00 (-) Desconto Incondncmnado R$ 0,00
(-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 ' (=) Base de Calculo: ~ R$ 297,00
Valor Liquido: R$ 297,00 (x) Aliguota: 0%

| (=)Valor do ISS: 'R$ 0,00

Retencgoes Federais:

PiIS: R$ 0,00 " COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 . CSLL: R$0.00 INSS: R$0,00 QOutras retengdes: R$ 0,00
Qutras Informagdes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPL

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-807 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br




NF C-¢ Warcianos Burguer
Restaurante Embaixador Eirell
CNPJ 28 046 526/0001-21 IE: 0963704966
ua Jeranima Goelho, 354, Centro Histanico - Porto Alegre / |

Documento Awdiar da Nora F;SI;afdf! asumidor El-}lr-f;‘.-.
Nao permite aprovetamento de crédito de ICMS

It ¢ Cadigo Produto atd—eNalm Totz

I 103 Roswell { Un X 2500 25.0(

2 403 CocaCala . 1UnXsedl0 8.0

0Zitens Valor Total 31,0t
Forma de Pagamento_ Valor Pag

Visa Credito Gnet 31.0(

Via do consuinido: - Consulte pela Chave em
hitps fwavw.sefazis gov.br/nfee/consutta
43772 06280465 76000121 6500 30000028 37170028 5710

OF; Jla S
o R BT

R et

& AMEE 1 Cartio: 19003 Mesa: 11

647 e D02

WA bitbar com.br - Versiia 2 87 905 Op. Caa

CNPJ: 91 634.717/0001-40 GIOVANAZ & GIOVANAZ LTDA
AV VENANCIO AIRES, 10 CIDADE BAIXA - Porto Alegre - RS

90040-190 LE.: 096/0951547
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA

# Cod Descrigao Qid Un  ViUnit Vi Tota

201 4 ALMO! SEMANA

F Al = UN X 65,00 65,0¢

2TD. TOTAL DE ITENS 00

/ALOR TOTAL RS 65,01

:ORMA DE PAGAMENTO Valor Pag-
65.01

Jinheiro
Consuite pela Chave de Acesso em
www sefaz. rs.gov br/infeelconsulta
4322 0691 6347 1700 0140 6500 1000 0301 5110 0546 0127
CCONSUMIDCR CPF: 486.522.200-1%
NFC-e n° 000030151 Série 001 07/06/2022 12:33:18
prarocolo de Autorizagdo: 143220840596166
Data de Autorizagdo 07/06/2022 12:33:11

Operador(a):GERAL
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12). RS 19.99
3ig Sistemas | www. prodasig.com br | Fone: (51)3391-3£75/9993»240G

Restaurante Vida
CNPJ: 07.627.050/0001-42 Restaurante Viva Sempre LTDA
Rua Gerenimo Coelho, 298 Centio - Porto Alegre - RS
a0010-240 Fone: (51 )3221-4175 1.E: 096/3101080
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELET RONICA
# Cod Descrigao Qtd Un ViUnit. ViTotal
001 313 REFRIGERANTE 5,00
UN

1 X 5,00 5,00
002 314 ALM SEG/SEX 18,00

1 UN X 25,00 25,00
QTD. TOTAL DE ITENS 002
VALOR TOTAL RS 30,00
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito 30,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz 1s.gov. brinfce/consulia
43722 0607 6270 5000 0142 6500 1000 0150 1819 8832 0554
CONSUMIDOR CPF: 486.522.200-15
NFC-e n° 000015018 Série 001 08/06/2022 13:15:39
Protocole de Autorizagdo: 143220846698547
Data de Autorizagdo 08/08/2022 13:15:40

Tributos Tctais Incidentes(Lel Faderal 12.741/12). RS 4.10
Agii Comércio Software



GNPJ: 92 968.965/0001-90 KI
LANCHES RESTAURANTE E
LANCHERIA LTDA
ETA RODOVIARIA S/IN LOJAS 57 A 60,
0} - CENTRO
PORTO ALEGRE. RS

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consurnidor

Eletrnica
AREA DE MENSAGEM FISCAL
cODIGO DESCRIGAO
QTD UN  VL.UNIT VL. TOTAL
772 REFEICAO
1UN 42730 42730
Qtde. Total de Iltens 1
Valor Total RS 4230
Descorntos RS 0.00
Acréscimos RS 0,00
Valor a Pagar R$ 42,30
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheiro 4230

Consulte pela chave de acesso em

https:/Avww sefaz rs gov br/NFE/NFE-NFC.aspx

4327 OEY2 Q60 6510 i B500 19 &67 7310 4334 9l

CONSUMIDOR CPF: 486.522.280-15

——

NFC-e n° 000.086.773 Série 001 09/06/2022 11:49:06
Via Estabelecimento

Pratocolo de autorizacao: 143220852401783
Data de autorizacao: 09/06/2022 11:49:07

I Trib aprox R$: 5.60 Federal e 7.19 Estadual
Cusr wrnffeete - BOT fans oor nantelen ~aNERR1R

RESTAURANTE E CHURRASCARIA JAS LTDA
RESTAURANTE SIMONETTI
CHNPJ: 04 966 517/0001-90 ' 3820010292
Estrada BR 386 KM 431 S/N - TAlsAi - Nova Santa Rita - RS
Telefone (51) - 3479 2349
Docrunento Aviriiiar da Nota fm al de Consumldor Eletrﬁmca

Lodngo Eh.scnw ‘ Qld Und “Tuta!

000003 LANCHE C/ (AFE 2,0 WX 7, 50 0,00 15,00
000781 care l 00 Uk X 1,00 0,00 1,00
Oid Total daliens ————— 2
Valoi Total R$ 16,00
FORMA PAGAMENT O VALOR PAGO R$

Dinheiro 16,00

Consulte pela ‘Chave de Acesso em:
hitps /fwwaw sefaz.is gov. bi/NFCE/NFCE-COM aspx
4327 0604 9665 1700 0190 6500 1000 1632 8715 8424 5163

CONSUMIDOR - CPF- 486.522.290-15
CONSUMIDOR

NFC-en® 000163287 - Serie: 1
06/06/2022 19:11:47 - Via Consumidor
Protocolo autorizagao: 1432.20838234600
Data autorizagao: 06/06/2022 19:11-48

Trih Aorox RS 2 15 Fed. RS 2.80 Est. RS 0.00 Mun
Fonte. IBPT/empresome BA21DS

Vendedor SUPERVISOR

Frnimidn pre ChnnBPrea - ComnoFane [epfieo a

\,

JP SANTA LUCIA COMERCIO DE COMBLSTI

"1\"' 17.695.813/001%
NFC'e P cad ,t .(mut? lade

ROGOVIA RSHE2, 126w SAQ 10SE

SANTA MARLA, RS Fiek o2 55322605808
Bocamenio Aux. da NE de Consamidor BEletronica
Nac permite atrove Hamenteo de ceddite de 1CMS

ITEM CODLGO DESCRICAU QID. UN VL. UNLT VL. TOTAL
Q81 11286 LAN BE JUNLIOR & CALEGARD i IDA

1,00e HNENag 7,99
082 24523 PAO DE QUEL M FORND DE |-u-.»1, BTHAH
1,000 NI X 3,99 3,99
093 24325 2AD DE QUELJU FORRD UE YINAS 980K
1,080 UNI X 3,99 3,94
084 485 KEFRL GUARANA ANTARILCA LAJA 350 4
1,000 UN X 4,589 4,99
OiD. 10JAL DE LTENS 4
VALOR T101AL K% 29 96
FORMA O DACAMERN IO VALOR FACO
TER O el Vosbesiie 28, 9¢
505 T AETCTONAES
Venda. .. 151315181 —
CRF - o ABONL L4981
Comanda: 002/ NpAilend.: 223858
Usuario: CAROLINEOLS
ReDE
VISAELED FRON C
COMBROV: 35292815/ VALOK: 26,46
ESTAB: B0 /8060643 15 S iA LUCLA CAS kL LN
CRBI/CPF:17.69%.815/981' 41
06.06. 22 L1h: 4l 3/ |ERMIPVEZLSVA/ L8082 2%
Adl % —

CARTAD: XXxxxexxx v ¥ pay
ALTORLZACAD: 4451811
ARQU :DABE 3D /88 /EFFGLYS
AlD: AQPBRRBLY 14818
IRANSACALD AUJORLZADA MEDIANIE
USO DE SENKA PESSOAL.

(Sifaf)

POVT @15 2 Caixa: 4382
Irin anrox R$. 2,24 Fedéral ¢ 3,39 kstadual
Fotite: 18R S3ACHY
TMISSAO NGRMAL
Nuwero: 295342 Serie: 6 Emissaoc: ©6/86/2022 15:22:48
Yia Tonsumidor
Consulta pela Chave de acesso em:

faz.rs govubr ANFCE/NFCE-COM. aspx
/ l-J)f( 1388 1591 0588 uu.-m 2953 4219 8772 8H42

CONSUMLIDOR: 486 .522. 290 14

Prolocolo de Autoriczagdo: .IL- 12208 3082156/
()(‘rl’k!u £ 4

A III Al

i ey s

atus Informatica Lida (51) 3875 4200



